ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным материальным
резервам Министерства национальной экономики Республики Казахстан по

выпуску (в порядке разбронирования) материальных ценностей
мобилизационного резерва

г. Астана 01.10.2015 г.
ул. Янушкевича, 2 11:00 часов

Тендерная комиссия в составе: Саду А.А. - председатель Комитета по
государственным материальным резервам Министерства национальной
экономики Республики Казахстан (далее - КГМР), председатель тендерной
комиссии;

члены комиссии: Сабырбаева С.К. - заместитель председателя КГМР,
заместитель председателя комиссии; Ахметов Б.К. - руководитель Управления
учета и контроля мобилизационного резерва КГМР; Нурканов
Д.А. - руководитель Управления бухгалтерского учета и финансов КГМР;
Туребекова А.А. - эксперт Управления учета и контроля мобилизационного
резерва КГМР, секретарь тендерной комиссии, произвела процедуру вскрытия
конвертов претендентов с заявками на участие в тендере в городе Астане, ул.
Янушкевича, 2, 1 октября 2015 года в 11.00 часов.

(Отсутствовал: Магулов М.Б. - главный эксперт Мобилизационного
подразделения КГМР, в командировке, приказ № 29-к от 25 сентября 2015 года)

Повестка дня
1) Внесение изменений в перечень разбронированных материальных

ценностей мобилизационного резерва подлежащих выпуску по лотам № 1, 28.
2) Рассмотрение заявок на участие в тендере по выпуску материальных

ценностей мобилизационного резерва Республики Казахстан.

1) В результате рассмотрения и обсуждения первого вопроса повестки дня, а
также на основании служебных записок № 40-03-13/121вн от 17 сентября
2015 года и № 40-03-13/132вн от 1 октября 2015 года, тендерная комиссия путём
открытого голосования РЕШИЛА:

1.1. Внести изменения в перечень разбронированных материальных
ценностей мобилизационного резерва подлежащих выпуску, согласно
приложению № 1.

1.2. При этом представление заявок претендентов по лотам № 1, 28
возможно после истечения 15 календарных дней с даты размещения на сайте
(www.kgmr.gov.kz) данного Протокола.

За данное решение проголосовали:
«за» - 4 члена тендерной комиссии;
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

http://www.kgmr.gov.kz

2) Рассмотерние второго вопроса повестки дня.
2.1. Тендер проводился в соответствии с Перечнем разбронированных

материальных ценностей мобилизационного резерва подлежащих выпуску,
утверждённым протоколом заседания тендерной комиссии КГМР по выпуску
(в порядке разбронирования) материальных ценностей мобилизационного резерва
от 13 июля 2015 года.

2.2. Заявки на участие в тендере, поступившие после истечения
окончательного срока предоставления заявок, и не вскрытые отсутствуют.

2.3. На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr.gov.kz заявка на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей мобилизационного резерва Республики Казахстан была подана
следующим претендентом до истечения окончательного срока предоставления
заявок на участие в тендере:

№
п/
п

Наименование
претендента

Кол-во
конверт

ов
Адрес претендента Дата

регистрации
Время

регистрации

1
ф.л. Кифаришин

Артем
Георгиевич

1

Акмолинская область,
Шор гандинский

район, п. Научный,
ул. Бараева, д.19, кв. 1

22.09.2015г. 14:40

Всего
конвертов: 1

В соответствии с пунктом 11 Правил выпуска материальных ценностей из
государственного материального резерва в порядке освежения и
разбронирования, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108 (далее - Правила), тендерная комиссия
решила зарегистрировать в качестве претендентов следующих участников, заявки
которых содержат:

1. ф.л. Кифаришин Артем Георгиевич (лот № 5)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на 7 листах:

1) Тендерная заявка;
2) Нотариально засвидетельствованная копия удостоверения личности;
3) Заявление на перевод денег физического лица № 187958 от 09.09.2015 г.
2.4. Предложения участников и решение тендерной комиссии по

количеству, ценам, условиям оплаты и выпуска представлены в таблице
результатов тендера (Приложение №2 к настоящему Протоколу, на 1 листе).

2.5. В соответствии с пунктом 36 Правил, тендерная комиссия по
результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА
признать выигравшим:

1. Заявку на участие в тендере ф.л. Кифаришииа Артема Георгиевича по
лоту № 5 с ценой заявки 80 396 514 (восемьдесят миллионов триста
девяносто шесть тысяч пятьсот четырнадцать) тенге 29 тиын, как
единственного участника.

http://www.kgmr.gov.kz

За данное решение проголосовали:
«за» - 4 члена тендерной комиссии
«против» - 0 членов тендерной комиссии

2.6. Результаты тендера опубликовать на Интернет-ресурсе организатора
тендера (www.kgmr. gov.kz) и объявить участникам.

2.7. КГМР заключить с победителями договоры купли-продажи в течение
10 (десять) рабочих дней.

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11.15 часов
1 октября 2015 года.

Приложение: на 13 листах.

Председатель комиссии:

Саду А. А.

Заместитель председателя комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Ахметов Б.К.

Нурканов Д.А.

Секретарь комиссии:

Туребекова А. А. lid

3

http://www.kgmr

Приложение № 2 к Протоколу об итогах тендера от 1 октября 2015 года

Наименование участника лот № 5

Цена отсечения 80 362 609,48

Сроки оплаты 10 дней

Сроки вывоза 60 дней

1 ф.л. Кифаришин Артем Георгиевич 80 396 514,29

Сроки оплаты 10 к.дней

Сроки вывоза 60 к.дней